
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 , № 999  ■/_____
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 

Краснодарского края от 10 августа 2020 г. № 814 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, Порядком принятия 
решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Тимашевский район, утвержденным постановлением администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муници­
пальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Информационное обеспечение населения Тимашевского района» (в редакции 
постановления от 27 декабря 2023 г. № 2223) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Раздел «Перечень целевых показателей муниципальной програм­

мы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Перечень целе­
вых показателей 
муниципальной 
программы

количество автоматизированных рабочих мест орга­
нов местного самоуправления муниципального обра­
зования Тимашевский район и подведомственных 
учреждений, обеспеченных лицензионными про­
граммными продуктами;
количество автоматизированных рабочих мест орга­
нов местного самоуправления муниципального обра­
зования Тимашевский район и подведомственных 
учреждений, обеспеченных лицензионными про­
граммными продуктами и их технической поддерж-



2
кой: офисными пакетами и операционными система­
ми;
количество мониторингов специализированного про­
граммного обеспечения на предмет истечения срока 
их действия;
количество мониторингов состояния защиты персо­
нальных данных в администрации муниципального 
образования Тимашевский район; 
количество аттестованных рабочих мест; 
количество приобретенной криптографической защи­
ты информации;
количество приобретенного (продленного) антиви­
русного программного обеспечения; 
количество оказанных услуг по анализу событий и 
выявлению инцидентов информационной безопасно­
сти в администрации муниципального образования 
Тимашевский район; 
количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной техники; 
количество приобретенного оборудования для ви­
деоконференцсвязи;
количество приобретенных серверов и серверного 
оборудования;
количество оказанных услуг по адаптации и моди­
фикации системы электронного документооборота в 
администрации муниципального образования Тима­
шевский район на базе единой межведомственной 
системы электронного документооборота Красно­
дарского края;
количество приобретенного программного обеспече­
ния в сфере архитектуры и градостроительства; 
количество мониторингов технического состояния 
компьютерной техники и оргтехники в администра­
ции муниципального образования Тимашевский рай­
он;
количество обслуживаемого программного обеспече­
ния в администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
количество оказанных услуг по созданию официаль­
ного сайта муниципального образования Тимашев­
ский район и количество оказанных услуг по сопро­
вождению официального сайта;
100 % освоение денежных средств на ремонт компью­
терной и оргтехники, приобретение расходных и ком­
плектующих материалов и заправку картриджей;



3
количество автоматизированных рабочих мест орга­
нов местного самоуправления муниципального обра­
зования Тимашевский район обеспеченных лицензи­
онным программным продуктом 1C «Зарплата и кад­
ры государственного учреждения 8 ПРОФ»; 
количество муниципальных услуг, предоставляемых в 
электронном виде, без необходимости личного посе­
щения администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
доля муниципальных услуг, переведённых в элек­
тронный вид от общего количества муниципальных 
услуг;
количество мониторингов функционирования (акту­
альности) переведенных в электронную форму муни­
ципальных услуг;
количество муниципальных правовых актов и иных 
официальных документов органов местного само­
управления муниципального образования Тимашев­
ский район, размещенных на официальном сайте
Шрз://тимрегион.рф/;
количество информационных материалов в печатных 
изданиях, количество изготовленных буклетов; 
количество информационных сюжетов на телевиде­
нии и радио;
количество информаций, размещенных в сети «Ин­
тернет», в том числе на официальном сайте: 
ййрз://тимрегион.рф/;
количество организованных и проведенных «прямых 
линий», пресс-конференций с участием органов мест­
ного самоуправления;
количество приобретаемого оборудования для фото и 
видеосъемки;
количество информационных видеоматериалов о со­
циально-экономическом и культурном развитии му­
ниципального образования с использованием печат­
ных средств массовой информации, телевидения, ра­
дио, сети «Интернет»;
количество изготовленных и размещенных информа­
ционных листовок, и объем изготовленных и разме­
щенных информационных баннеров»; 
количество проведенных мониторингов социально- 
экономического развития муниципального образова­
ния Тимашевский муниципальный район Краснодар­
ского края.».



4

1.1.2. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следу­
ющей редакции: 

«
Объем

финансирования 
муниципальной 

программы, 
тыс. рублей Всего

В разрезе источников финансирования

Г оды реализации

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
посе­
ления

внебюд­
жетные

источни­
ки

1 2 3 4 5 6 7
2021 год 10 414,8 0 0 10 414,8 - -

2022 год 9 322,3 0 0 9 322,3 - -

2023 год 12 020,3 0 0 12 020,3 - -

2024 год 8 762,7 0 0 8 762,7 - -

2025 год 7 581,4 0 0 7 581,4 - -

2026 год 14 867,3 0 0 14 867,3 - -

всего 62 968,8 0 0 62 968,8 - -

» .

1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального 
образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района.» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
от 1 декабря 2025 г. № 1278 «О внесении изменений в постановление админи­
страции муниципального образования Тимашевский район «Информационное 
обеспечение населения Тимашевского района».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение № 1 
к постановлению администрации
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края 
от ХУ sfe / У ^ /

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от /Х У /  )

. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а з а т е л я

Е д и н и ц а З н а ч е н и е  п о к а з а т е л е й

| п /п и з м е р е н и я 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 К о л и ч е с т в о  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

ш т у к 2 6 0 2 6 0 0 0 0 0



1 1 2 3 | 4  I 5 6 7  | 8 9  I
I м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  

р а й о н  и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  
о б е с п е ч е н н ы х  л и ц е н з и о н н ы м и  п р о г р а м м н ы м и  

1 п р о д у к т а м и _ J
2 К о л и ч е с т в о  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н  и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  
о б е с п е ч е н н ы х  л и ц е н з и о н н ы м и  п р о г р а м м н ы м и  
п р о д у к т а м и  и  и х  т е х н и ч е с к о й  п о д д е р ж к о й :  
о ф и с н ы м и  п а к ет а м и  и

о п е р а ц и о н н ы м и  с и с т е м а м и

ш т у к

0

0

0

0

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е
2 5 5

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е
2 5 5

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е
2 5 5

н е  м е н е е  
2 5 5

3 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о  
п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я  н а  п р е д м е т  и с т е ч е н и я  
с р о к а  и х  д е й с т в и я

р а з  I 2 2 2 2 2 2

4 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  с о с т о я н и я  защ и т ы  
п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  в а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  Т и м а ш ев ск и й  
р а й о н

р а з 2 2 2 2 2 2

5 К о л и ч е с т в о  а т т е с т о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т р а б о ч е е
м е с т о

2 1 0 9  0  0

6 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  к р и п т о г р а ф и ч е с к о й  
за щ и т ы  и н ф о р м а ц и и

ш т у к 2  I 3 I 2 1 0 0

7 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  (п р о д л е н н о г о )  
а н т и в и р у с н о г о  п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я

ш т у к 0  1 5 0  0

о
 

тло 0
8 К о л и ч е с т в о  о к а за н н ы х  у с л у г  п о  а н а л и зу  с о б ы т и й  

и  в ы я в л ен и ю  и н ц и д е н т о в  и н ф о р м а ц и о н н о й  
б е з о п а с н о с т и  в а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

у с л о в н ы х
е д и н и ц

0 0 0 0  0 1

9 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  о р г т е х н и к и ш т у к  | 18  | 0 0 9  | 16 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  к о м п ь ю т е р н о й ш т у к 2 8 0 1 7 6 0 0 0
т е х н и к и

11 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  о б о р у д о в а н и я  д л я  
в и д е о к о н ф е р е н ц с в я зи

ш т у к 1 0 0 0 0 0

12 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н ы х :  
с е р в е р о в  и

ш т у к
0 1 1 0 0 0

с е р в е р н о г о  о б о р у д о в а н и я 0 0 0 0 0 0

13 К о л и ч е с т в о  о к а за н н ы х  у с л у г  п о  а д а п т а ц и и  и у с л о в н ы х 1 0 1 0 0 1

м о д и ф и к а ц и и  с и с т е м ы  э л е к т р о н н о г о  
д о к у м е н т о о б о р о т а  в а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  Т и м а ш ев ск и й  
р а й о н  н а  б а з е  е д и н о й  м е ж в е д о м с т в е н н о й  с и с т е м ы  
э л е к т р о н н о г о  д о к у м е н т о о б о р о т а  К р а с н о д а р с к о г о

е д и н и ц

края
14 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  п р о г р а м м н о г о  

о б е с п е ч е н и я  в с ф е р е  а р х и т е к т у р ы  и  
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а

ш т у к 5 0 0 0 2 0

15 К о л и ч е с т в о  о б с л у ж и в а е м о г о  п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я  в а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

ш т у к 0 0 19 19 21 7

16 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  т е х н и ч е с к о г о  
с о с т о я н и я  к о м п ь ю т е р н о й  т е х н и к и  и  о р г т е х н и к и  в 
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

р а з 2 2 2 2 2 2

17 К о л и ч е с т в о  о к а за н н ы х  у с л у г  п о  с о з д а н и ю у с л о в н ы х 0 0 1 0 0 0
о ф и ц и а л ь н о г о  с а й т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

е д и н и ц

К о л и ч е с т в о  о к а за н н ы х  у с л у г  п о  с о п р о в о ж д е н и ю  
о ф и ц и а л ь н о г о  с а й т а  м у н и ц и п а л ь н о г о у с л о в н ы х 0 0 1 1 1 1

о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н е д и н и ц



1 2 3 4 5 6 7 8 9

18 100%  о с в о е н и е  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а  р е м о н т  
к о м п ь ю т е р н о й  и  о р г т е х н и к и , п р и о б р е т е н и е  
р а с х о д н ы х  и  к о м п л е к т у ю щ и х  м а т е р и а л о в  и  
за п р а в к у  к а р т р и д ж е й

п р о ц ен т ы 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0

19 К о л и ч е с т в о  а в т о м а т и зи р о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н  о б е с п е ч е н н ы х  л и ц е н з и о н н ы м  
п р о гр а м м н ы м  п р о д у к т о м  1C  « З а р п л а т а  и  кадр ы  
г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  8 П Р О Ф »

ш т у к 0 0 3 0 0 0

2 0 К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  
п р е д о с т а в л я е м ы х  в э л е к т р о н н о м  в и д е , б е з  
н е о б х о д и м о с т и  л и ч н о г о  п о с е щ е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш ев ск и й  р а й о н

е д и н и ц 6 0 65 51 53 8 0 85

21 Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , п е р е в е д ё н н ы х  в 
э л е к т р о н н ы й  в и д  о т  о б щ е г о  к о л и ч ест в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

п р о ц е н т ы 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 100

2 2 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
(а к т у а л ь н о ст и ) п е р е в е д е н н ы х  в э л е к т р о н н у ю  
ф о р м у  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

р а з 135 1 5 0 1 6 0 1 6 5 1 7 0 175

2 3 К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  ак т ов  и  
и н ы х  о ф и ц и а л ь н ы х  д о к у м е н т о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  
са м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , р а з м е щ е н н ы х  н а  
о ф и ц и а л ь н о м  са й т е: h ttp s  : //т и м р е г и о н .р ф /

ш т у к 1 3 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0

2 4 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  м а т ер и а л о в  в 
п е ч а т н ы х  и зд а н и я х

т ы с. кв. с м н е  м е н е е  
8 0

н е  м е н е е  
7 0

н е  м е н е е  
2 7 1

н е  м е н е е  
1 6 2

н е  м е н е е  
1 2 0

н е  м е н е е  
109

К о л и ч е с т в о  и з г о т о в л е н н ы х  б у к л е т о в ш т у к н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
125

н е  м е н е е  
1 5 0

2 5 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с ю ж е т о в  н а  
т е л е в и д е н и и

м и н у т а 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с ю ж е т о в  н а  р а д и о т ы с . с е к у н д 0 0 0 0 0 0

2 6 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и й , р а зм е щ е н н ы х  в  с е т и  
« И н т е р н е т »

ш т у к н е  м е н е е  
9 0 0

н е  м е н е е  
9 0 0

н е  м е н е е  
9 0 0

н е  м е н е е  
9 0 0

н е  м е н е е  
9 0 0

н е  м е н е е  
9 0 0

2 7 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и й , р а з м е щ е н н ы х  н а  
о ф и ц и а л ь н о м  са й т е: Ш р в У /т и м р е г и о н .р ф

ш тук н е  м е н е е  
1 3 5 0

н е  м е н е е  
1 3 5 0

н е  м е н е е  
1 3 5 0

н е  м е н е е  
1 3 5 0

н е  м е н е е  
1 3 5 0

н е  м е н е е  
1 3 5 0

2 8 К о л и ч е с т в о  о р г а н и зо в а н н ы х  и  п р о в е д е н н ы х  
« п р я м ы х  л и н и й » , п р е с с -к о н ф е р е н ц и й  с  у ч а с т и е м  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

ш т у к н е  м е н е е  
2 5

н е  м е н е е  
2 5

н е  м е н е е  
2 5

н е  м е н е е  
2 5

н е  м е н е е  
2 5

н е  м е н е е  
2 5

2 9 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т а е м о г о  о б о р у д о в а н и я  д л я  
ф о т о  и в и д е о с ъ е м к и

е д и н и ц 0 0 0 н е  м е н е е  
2 5

1 0

3 0 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  в и д е о м а т е р и а л о в  о  
с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о м  и  к у л ь т у р н о м  
р а зв и т и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  с  
и с п о л ь з о в а н и е м  п е ч а т н ы х  с р е д с т в  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и , т е л е в и д е н и я , р а д и о , с е т и  
« И н т е р н е т »

ш т у к 0 0 2 0 0 0

31 К о л и ч е с т в о  и з г о т о в л е н н ы х  и  р а зм е щ е н н ы х
и н ф о р м а ц и о н н ы х  л и с т о в о к

О б ъ е м  и з г о т о в л е н н ы х  и  р а з м е щ е н н ы х  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  б а н н е р о в

ш т ук

к в .м .

0 0 0 н е  м е н е е  
3 0  0 0 0  

л и с т о в о к  
н е  м е н е е  

3 0 0

н е  м е н е е  
5 0  0 0 0

л и с т о в о к  
н е  м е н е е  

2 5 0

н е  м е н е е  
2 5  0 0 0  

л и с т о в о к  
н е  м е н е е  

1 2 5

3 2 К о л и ч е с т в о  п р о в е д е н н ы х  м о н и т о р и н г о в  
с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  Т и м а ш ев ск и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я .

И н ф о р м а ­
ц и й

0 0 0 0 0 12

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края

» .

И.А. Скрипиль



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края 
ОТ U 9. /л . № у р д /

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от № У 9 4 /  )

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , ты с р у б л е й
Н е п о с р е д с т в е н  
н ы й  результат

М у н и ц и п а л ь ­
ны й№ Н а и м е н о в а н и е

Г о д ы в р а з р е з е  и с т о ч н и к о в  ф и н а н си р о в а н и я

п/п м е р о п р и я т и я
р е а л и за

ц и и в с е г о ф е д е
р а л ь н ы й

б ю д ж е т
К р а с н о д а р е

р а й о н
н ы й

б ю д ж е т  I в н е б ю д  
п о с е л е  ж е т н ы е

реализации
м ероприятия

З а к азч и к
и с п о л н и т е л ь

б ю д ж е т к о г о  края б ю д ж е т н и я  | и с т о ч н и к и



1 2 3 4 5 6 | 7 8 9 10 11

1 Ц ель: Р азв и ти е , с о п р о в о ж д е н и е  и  п о д д е р ж к а  и н ф о р м ац и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  и н ф р а стр у к т у р ы  о р га н о в  м е с т н о го  
сам оуправления м у н и ц и п ал ь н о го  образования Т им аш евский р ай о н .

1.1 Задача: О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б езо п а с н о с т и  в м униципальном о б р азо в ан и и  Т и м аш ев ск и й  р ай о н

1.1.1 О сновное
мероприятие:
О б ес п е ч ен и е  
инф орм ационной  
б езо п асн о сти  в 
м у н и ц и п ал ьн о м  
о б р азо в ан и и  
1имаш евский р а й о н

2021 год 5 307 ,8 0 0 5 307 ,8 0 0

2 0 2 2  год 5 693 ,6 0 0 5 693 ,6 0 0

2023  год 2 179,7 0 0 2 179,7 0 0

2 0 2 4  год 2 716 ,6 0 0 2 716 ,6 0 0

2025  год 337,1 0 0 337,1 0 0

2 0 2 6  год 7 623 ,4 0 0 7 6 2 3 ,4 0 0

всего 23 858 ,2 0 0 23 858 ,2 0 0

1Л .1.1 П р и о б р етен и е
н еи ск л ю ч и те л ьн ы х
(пользовательских)
п рав  н а  е д и н о е  
п р о гр ам м н о е  р еш ен и е

2021 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0 К оличество  
автоматизированн  
ы х р абоч и х м ест  
о р га н о в  м естн ого  
с а м о у п р а в л е н и я  
м униципального  
образования  
1 им аш евский  
район и
подведом ственн ы  
х  учр еж ден ий , 
обесп еч ен н ы х  
л и ц е н зи о н н ы м и  
програм мны ми  
продуктам и, в 
2 0 2 1 , 2 0 2 2  го д а х  
н е  м ен ее  2 6 0  шт.

М у н и ц и п а л  ы -ш
йзаказчик:
адм инистрация
м у н и ц и п ал ь н о г
о  образования
Тимаш евский
рай о н
И сполнитель:
о тд ел
И н ф о р м а ц и о н
н ы х
технологий

20 2 2  год 5 143,6 0 0 5 143 ,6 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 10 319 ,7 10 3 1 9 ,7

1Л .1 .2 П р и о б р етен и е  и 
техническая поддерж ка  
неисклю чительны х
(п о л ьзо в а тел ьс к и х )

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  
автом атизированн  
ы х р абоч и х  м ест  
органов м естн ого

М униципальны  
йзаказчик: 
администрация  
муниципальног

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 2 140,1 0 0 2 140,1 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

п р ав  п а  е д и н о е  
п р о гр а м м н о е  р еш ен и е

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0 с а м о у п р а в л е н и я
м униципального
образования
Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н  и
подведом ственн ы
х у ч р е ж д е н и й ,
о б е с п е ч е н н ы х
л ицензионны м и
програм мны ми
продуктам и и их
т е х н и ч е с к о й
п оддер ж к ой ,
в 2023  - 2 0 2 6
годах  не м ен ее
255  оф и сн ы х
пакетов
и не м ен ее  255
операц ион ны х
си с т е м  е ж его д н о

о о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев ск и й  
район
И с п о л н и те л ь :
отдел
инф орм ационн
ых
тех н о л о ги й

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 5 176,1 0 5 176,1

всего 7 316 ,2 7  316 ,2

1.1 .1 .3 П р о в ед ен и е  
м о н и то р и н го в  
сп ец и ал и зи р о в ан н о го  
п р о гр ам м н о го  
о б есп еч ен и я  н а  
п р е д м е т  и стеч ен и я  
срока и х  д ей ств и я

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оли чество
м ониторингов
с п е ц и а л и зи р о в а н н  
ого  програм м ного  
о бесп еч ен и я  на  
п р ед м ет  
и с т е ч е н и я  срока  
и х  действия; 
еж егодн о ,
2 р аза  в год

М униципальны
й зак азч и к : 
администрация  
муниципальног  
о  образования
Т и м а ш е в с к и й
район
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн  
ы х технологий

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

в сего 0 0 0 0 0 0

1 .1 .1 .4 П р о в ед ен и е  
м о н и то р и н го в  
со с то ян и я  защ и ты  
п ер со н ал ь н ы х  д ан н ы х

2021 год 0 0 0 0 0 0 К о л и ч е с т в о
м о н и т о р и н го в
состояни я
защ иты

М униципальны  
й заказчик: 
адм инистрация  
м униципальног

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0 персональны х  
данны х в 
адм инистрации
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
Т им аш евский  
район , еж егодн о , 
2 раза в го д

о  о б р азо в ан и я  
Тимаш евский  
район
И с п о л н и те л ь :
о тд ел
инф орм ационн
ых
технологий

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

В сего 0 0 0 0 0 0

1.1 .1 .5 П роведен и е работ по
атте стац и и
и н ф о р м ац и о н н ы х
си стем

2021 год 102,1 0 0 102,1 0 0 К оли чество
аттестованны х
р абоч и х  м ест  в
адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район,
в 2021 год у  -  
2 р абоч и х  м еста, 
в 2 0 2 2  го д у  -  
1 р а б о ч ее  м есто , 
в  2 0 2 4  го д у  -  
9 р аб о ч и х  м ест

М униципальны
й зак азч и к :
ад м и н и с т р а ц и я
муниципальной
о образования
Т и м аш ев ск и й
район
И сполнитель:
отдел
и н ф о р м а ц и о н н
ых
тех н о л о ги й ;
отдел
зем е л ь н ы х  и 
и м у щ е с тв е н н ы
X
отнош ений;
о тд ел
архитектуры
и
градостроитель
ства;
общ и й отдел

2 0 2 2  год 186,4 0 0 186,4 0 0

2023  год 0 0 0 0 0
_________

0

2 0 2 4  год 2 712 0 0 2 712 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 3 000 ,5 0 0 3 000 ,5 0 0

1 .1 .1 .6 П р и о б р етен и е , 
у с т а н о в к а  и  н астр о й к а  
к р и п то гр аф и ч еск о й  
защ иты инф ормации

2021 год 29 ,6 0 0 29 ,6 0 0 К оли чество  
п р и о б р е т е н н о й  
криптограф ичес  
кой защ иты

М униципальны  
й заказчик: 
адм инистрация  
м униципальног

20 2 2  год 23 ,4 0 0 23 ,4 0 0

2023  год 39 ,6 0 0 39 ,6 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 0 2 4  год 4 ,6 0 0 4 ,6 0 0 инф орм ации  
(С К ЗИ  V ip N et  
C lient), 
в 2021 го д у  -
2 ш т.,
в 2 0 2 2  го д у  -
3 ш т.,
в 2023  го д у  - 
2 ш т.,
в 2 0 2 4  го д у  -  
1 шт.

о о б р азо в ан и я  
Тимаш евский  
район
И сполнитель:
отдел
н н ф о р м а ц и о н н
ы х
технологий;
отдел
зем ельны х и
и м у щ е ств ен н ы  
х  о тн о ш ен и й ; 
отдел
ар х и тек ту р ы  и
градостроитель
ства;
общ и й  отдел

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

в сего 97 ,2 0 0 97 ,2 0 0

1.1 .1 .7 П р и о б р етен и е
(п р о д л е н и е )
ан ти ви р у сн о го
п р о гр ам м н о го
обеспечения

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
п р и обр етен н ого
(п р од л ен н ого)
а н т и в и р у с н о го
п р о гр а м м н о го
обесп еч ен и я  в
адм инистрации
м униципального
о б р а зо в а н и я
Т и м а ш е в с к и й
район,
в 2 0 2 2  году  -  
150 ш т., 
в  2025  году  -  
150 шт.

М у н и ц и п а л ь н ы
йзаказчик:
ад м и н и с т р а ц и я
муниципальное
о о б р азо в ан и я
Тимаш евский
район
И сп о л н и тел ь :
отдел
инф орм ационн
ых
технологий

2 0 2 2  год 3 4 0 ,2 0 0 340 ,2 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 337,1 0 0 337,1 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 677,3 0 0 677,3 0 0

1.1 .1 .8 А н ал и з с о б ы ти й  и 2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество М у н и ц и п а л ь н ы
в ы я в л е н и е  инцидентов  
инф орм ационной без-

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0
оксхЗсшныл ycjiy i 
по анализу

й заказчик: 
адм инистрация

опасности 2023  год 0 0 0 0 0 0 собы тий и м у н и ц и п а л ь н о е



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0 в ы я в л е н и ю
инцидентов
и н ф о р м а ц и о н н о
й безоп асн ости
в адм инистрации
м униципального
образования
Т и м а ш е в с к и й
р ай о н ,
в 2 0 2 6  год ах  - 1  
уел . ед.

о образования  
Тимаш евский  
район
И с п о л н и те л ь :
отдел
инф орм ационн
ых
т е х н о л о ги й

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 2 447 ,3 0 0 2 447 ,3 0 0

всего 2 447 ,3 0 0 2 447 ,3 0 0

1.2 Задачи : О бесп еч ен и е в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р азо в ан и и  Т и м аш ев ск и й  р а й о н  ф у н к ц и о н и р о в ан и я  инс 
инфраструктуры  и инф орм ационны х си стем .
П о в ы ш е н и е  э ф ф е к ти в н о с ти  в н е д р е н и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й

ю р м ационно-ком м уникационной

1.2.1 О сн овн ое
м е р о п р и яти е :
о б е с п е ч е н и е  в
м у н и ц и п ал ь н о м
о б р азо в ан и и
Т им аш евский район
ф у н к ц и о н и р о в ан и я
и н ф о р м ац и о н н о
к о м м у н и к а ц и о н н о й
и н ф р а с тр у к т у р ы  и
и н ф о р м а ц и о н н ы х
си стем

2021 год 1 960 ,0 0 0 1 960 ,0 0 0

20 2 2  год 4 9 8 ,7 0 0 498 ,7 0 0

2023 год 5 340 ,6 0 0 5 340 ,6 0 0

2 0 2 4  год 1 547 ,3 0 0 1 547,3 0 0

2025  год 2 165,3 0 0 2 165,3 0 0

2 0 2 6  год 3 402 ,8 0 0 3 402 ,8 0 0

всего 14 9 1 4 ,7 0 0 14 914 ,7 0 0

1.2.1,1 П р и о б р етен и е
ор гтех н и к и

2021 год 4 5 4 ,9 0 0 4 5 4 ,9 0 0 К о л и ч е с т в о  
п р и обретен ной  
оргтехники, 
в 2021 году  -  
18 ш т., и з  них: 
16 М Ф У ,
2  шт. цветны х  
принтеров, 
в 2 0 2 4  го д у  -  
9 ш т., и з  н их :

М униципальны  
й заказчик: 
адм инистрация  
муниципальног  
о образования  
Тимаш евский

20 2 2  год 0 ' 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 4 6 9 ,2 0 0 469 ,2 0 0

2025  год 595 ,0 0 0 595 ,0 0 0 район
И сполнитель:
отдел
и н ф о р м ац и о н н

2 0 2 6  год 88,4 0 0 88,4 0 0

всего 1 607 ,5 0 0 1 607 ,5 0 0



1 2 3 '4 5 6 7 8 9 10 11

7  ш т. М Ф У , 
цветной п р и н т е р  - 
2 ш т.:
в  2 0 2 5  году  -  
16 ш т. М Ф У, 
в 2 0 2 6  году  -  
2 шт. М Ф У

ых технологий

1.2 .1 .2 П р и о б р етен и е
к о м п ь ю тер н о й
тех н и к и

2021 год 574 0 0 574 0 0 К оличество  
п р и о б р е т е н н о й  
ком пью терной  
техники, 
в  2021  году  -  
28  ш т., в то м  
чи сл е 14 ш т. 
си сте м н ы х  
блоков,
12 шт. 
м ониторов,
2 р абочих  
станций; 
в 2 0 2 3  го д у  -  
176 ш т., в том  
числе м ониторов  
- 88 шт., 
систем ны х  
блоков - 88 шт.

М у н и ц и п алы -» !
йзаказчик:
адм инистрация
м ун и ци п алы -ю г
о образования
Т им аш евскии
район
И с п о л н и те л ь : 
отдел  по  
взаим одействи
I O  с
правоохраните
льными
о р ган ам и

20 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2023  го д 2 575 ,2 0 0 2 575 ,2 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 3 149,2 0 0 3 149,2 0 0

1.2.1.3 П риобретение систем ы
в и д ео к о н ф е р ен ц св язи

2021 год 415 0 - 0 415 0 0 К оличество
пр и обретен ного
обор удован ия
д л я
видеоконф ерен ц  
св язи  (камера  
стационарная  
настольная), 
в  2021 го д у  -  
1 шт.

М у н и ц и п а л ы » !  
й заказчик: 
адм инистрация  
м униципальног
о  о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и и  
район
И сполнитель:
отдел

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 00

всего 415 0 0 415 0 0 ин ф орм ац ион н



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ы х т е х н о л о ги й

1.2 .1 .4 П р и о б р е т е н и е  сер вер о в  
и сер вер н о го  
оборудования

2021 год 0 0 0 • 0 0 0 К о л и ч е с т в о  
п р и обретён ны х в
2 0 2 2  году  
с е р в е р о в  - 1  ш т.,
2023  году  
серверов - 1  шт.

М униципалы !!»!
й заказчик:
адм инистрация
муниципальног
о  образования
Т и м а ш е в с к и й
район
И с п о л н и те л ь :
о тд ел
инф орм ациоин
ы х техн ол оги й

2 0 2 2  год 4 9 8 ,7 0 0 4 9 8 ,7 0 0

2023  год 7 6 4 ,4 0 0 764 ,4 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 00 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 1 263,1 0 0 1 263,1 0 0

1.2.1.5 А даптация,
м о д и ф и к ац и я  и  
со п р о в о ж д ен и е  
си стем ы  эл е к тр о н н о го  
д о к у м е н то о б о р о та  в 
ад м и н и с тр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  
Т и м аш ев ск и й  район на 
базе е д и н о й  
м еж ведом ственной  
си стем ы  эл е к тр о н н о го  
д о к у м е н то о б о р о та  
К р асн о д ар ск о го  края

2021 год 301 ,6 0 0 3 0 1 ,6 0 0 К о л и ч е с т в о  
о к а за н н ы х  усл уг  
по ад ап тац и и  
и м одиф икации  
системы  
эл е к т р о н н о го  
док ум ен тообор о  
т а  в
адм инистрации
м униципального
о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  
район на б азе  
е д и н о й
м е ж в ед о м ств ен !! 
ой систем ы  
электронного  
док ум ен тообор о
та
К раснодарского
края,
в 2021 г о д у  -  
1 уел. ед.; 
в  2023  го д у  -

М униципальны  
йзаказчик:
ад м и н и с т р а ц и я  
муниципальног  
о образования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
общ и й  отдел

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 638 ,6 0 0 638 ,6 0 0

20 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

20 2 6  год 364 ,0 0 0 364 ,0 0 0

всего 1 304 ,2 0 0 1 304 ,2 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 уел . ед ., 
в 2 0 2 6  годах  -  
1 уел. ед.

1.2 .1 .6 П ри о б р етен и е  
п р о гр а м м н о е  
о б е с п е ч е н и е  в  сф ер е  
а р х и тек ту р ы  и  
гр ад о с т р о и т е л ь с т в а

2021 год 214 ,5 0 0 214 ,5 0 0 К оличество  
пр и обр етен н ого  
програм м ного  
о б е с п е ч е н и я  
в сф ер е  
архитектуры  
и гр адострои - 
тельства, 
в  2021  году  -  
5 ш т., в 2025  
год у  -  2 ш т.

М униципальны
й зак азч и к : 
адм и н истрац ия , 
м ун и ци п алы -ю г 
о образования  
Тимаш евский

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 44 ,0 0 0 44 ,0 0 0 район.
И сполнитель:
отдел
архитектуры и
гр а д о с тр о и те л ь
ства

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 258 ,5 0 0 258 ,5 0 0

1.2 .1 .7 П р о в ед ен и е
мониторингов
тех н и ч еско го  со с то ян и я  
к о м п ь ю тер н о й  тех н и к и  
и о р гтех н и к и

2021 год 0 0 0 0 0 0 К о л и ч е с т в о
м о н и т о р и н го в
техни ческ ого
с о с то я н и я
ком пью терной
техники и
оргтехники в
а д м и н и с т р а ц и и
м униципального
образования
Т им аш евский
район , еж егодн о ,
не м е н е е  2 раз
в год

М у н и ц и п а л ь н ы
й зак азч и к :
ад м и н и с тр ац и я
муниципальное’
о о б р азо в ан и я
Тимаш евский
район.
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн  
ых технол огий

20 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2 .1 .8 О бслуж ивание,
н а с т р о й к а  и  п р о д л ен и е  
програм м ного  
обеспеч ени я в
ад м и н и с тр ац и и
м у н и ц и п ал ьн о го
о б р азо в ан и я

2021 год 0 0 0 0 0 0 К о л и ч е с т в о
обсл уж и в аем ого
п р о гр а м м н о го
обеспечения:
в 2 0 2 3 -2 0 2 4
годах  - 19 шт.
еж егодн о ,

М у н и ц и п а л ь н ы  
йзаказчик: 
а д м и н и с тр а ц и я  
м униципалы -ю г 
о о б р азо в ан и я  
Тимаш евский

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  год 784 ,8 0 0 784 ,8 0 0

2 0 2 4  год 778 ,5 0 0 778,5 0 0

2025  год 907,3 0 0 907,3 0 0 район.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Т и м аш ев ск и й  р ай о н 2 0 2 6  год 2 910 ,4 0 0 2  910 ,4 0 0 в  2 0 2 5  го д у  -  
21 ш т., в том  
ч и с л е : А Р М  
«М униципал» -  
1 ш т., С Э Д  
«О бращ ен и е  
граж дан» -  
1 ш т.,
«К онсультант  
П л ю с»  -  
1 ш т ., V iP N et  
C lien t -  12 ш т., 
А С  « Е д и н а я  
си стем а  учета  
объектов и 
неналоговы х  
д о х о д о в  в 
К раснодарском  
крае» - 1  шт., 
K A ISX M L C R E  
A T G R -  1 шт., 
«Т ехн ок ад» -  
1 ш т., «К онтур. 
Э кстерн» -  
1 ш т., Э В М  
«К У Б  C M S» - 
1 ш т.,
в 2 0 2 6  год у  -  
7 шт. (А С  
« Е д и н ая  
си стем а  учета  
объектов и 
неналоговы х  
д о х о д о в  в 
К раснодарском  
крае» - 1 шт.,

И сполнители:
отделы
адм инистрации  
м униципально­
го образования  
Т им аш евский  
муниципальн­
ый район  
К раснодар ск о­
го края, 
ф и н а н с о в о е  
у п р а в л е н и е  
а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о ­
го  образования  
Т им аш евский  
м униципаль­
ный район  
К раснодар ск о­
го края, 
у п р ав л ен и е  
о б р азо в ан и я  
адм инистрации  
м униципально­
го образования  
Т им аш евский  
м униципаль­
ный район К р а­
сн одарского  
края,
контрольно­
счетная палата  
м униципально­
го о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  
муниципаль-

всего 5 381 ,0 0 0 5 381 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

С Э Д
«О бращ ен ие  
гр а ж д а н » - 
- 1 ш т., А РМ  

«М униципал» -
1 ш т .,
С П С  «Гаранг» -
2 ш т., СПС  
«К онсультант  
П л ю с» - 2 ш т.)

ный район  
К раснодар ск о­
го края

1.2 .1 .9 С о зд а н и е  и 
со п р о в о ж д ен и е  
оф ициального са й та  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я  
Т им аш евский р ай о н

2021 год 0 0 0 0 0 0 К о л и ч е с т в о  
оказанны х усл уг  
п о создан и ю  
оф ициального  
сайта
м униципального  
образования  
1 им аш евский  
район  
-1 уел . ед . 

в 2 0 2 3  году  
К о л и ч е с т в о  
оказанны х усл уг  
по
со п р о в о ж д е н и ю
оф ициального
сайта:
в 2 0 2 3  году  -  
1 уел . ед ., в 2 0 2 4  
- 2 0 2 6  годах  -  
1 уел . ед. 
еж егодн о

М униципальны  
й  заказчик: 
адм инистрация
м ун и ци п алы -ю г 
о о б р а зо в а н и я  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн  
ы х техн ол оги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 85,0 0 0 85,0 0 0

2 0 2 4  год 40 ,0 0 0 40 ,0 0 0

2 0 2 5  год 120,0 0 0 120,0 0 0

2 0 2 6  год 40 0 0 40 ,0 0 0

всего 285 ,0 0 0 285 ,0 0 0

1.2.1 .10 О б ес п е ч ен и е  
бесп ер ебой н ой  работы  
ком пью терной и

2021 год 0 0 0 0 0 0 100 % о св оен и е  
д ен еж н ы х  
ср едств  на

М у н и ц и п а л ь н ы  
й зак азч и к : 
адм инистрация

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11_______ ___________
о р гтех н и к и  в
а д м и н и с тр ац и и
м униципального
о б р азо в ан и я  
1 и м а ш е в с к и й  р ай о н

2023  год 4 1 9 ,6 0 0 4 1 9 ,6 0 0 р ем он т
ком пью терной и 
оргтехники, 
п р и о б р е т е н и е  
р асходн ы х и  
к о м п л е к ту ю щ и х  
материалов и 
заправку  
картридж ей, 
в 2 0 2 3 -2 0 2 5  
го д а х  еж егодн о

м униципальног  
о образования  
Т им аш евский  
район .
И с п о л н и те л ь :
отдел
инф орм ационн  
ы х техн ол оги й

2 0 2 4  год 259 ,6 0 0 259 ,6 0 0

20 2 5  год 499 ,0 0 0 4 9 9 ,0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 1 178,2 0 0 1 178,2 0 0

1.2.1.11 П риобретение
н еи ск л ю ч и те л ь н ы х
п рав
н а и с п о л ь зо в ан и е  
п р о гр ам м  д л я  Э В М  
1C « З а р п л а т а  и к ад р ы  
го су д ар с тве н н о го  
у ч р е ж д е н и я  8 П Р О Ф »

2021 год 0 0 0 0 0 0 К о л и ч е с т в о
автоматизирова
и н ы х  р абоч и х
м ест  органов
м естн ого
сам оуправления
муниципального
о б р азо в ан и я
Т им аш евский
район
о б е с п е ч е н н ы х  
лицензионны м  
программны м  
продуктом  1C 
«Зарплата и 
кадры
государственн ог  
о  учреж дения  
8 П РО Ф »  
(установка, 
тестирование, 
техни ческ ое  
соп р ов ож ден и е), 
в 20 2 3  году  -  
3 шт.

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район
И с п о л н и те л ь :
отдел
и н ф о р м а ц и о н н
ых
т е х н о л о ги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 73 ,0 0 0 73 ,0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

в сего 73,0 0 0 73 ,0 0 0



1 2 I 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3 Задача: О б ес п е ч ен и е  д о с т у п а  гр аж д ан  и  о р га н и за ц и й  к  м у н и ц и п а л ь н ы м  услугам  н а  о с н о в е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  и  
телеком м уникационны х технологий

1.3.1 О б щ ее
ф и н а н с и р о в а н и е  
м ер о п р и я ти я  по  
п о вы ш ен и ю  
доступн ости  
м у н и ц и п ал ь н ы х  усл у г , 
п р е д о с та в л я е м ы х  в 
эл е к тр о н н о м  в и д е , без 
н ео б х о д и м о с ти  
л и ч н о го  п о сещ ен и я  
ад м и н и с тр ац и и  М О  
Тимаш евский рай о н

2021 год 0 0 0 0 0 0

_  _

20 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.1 У в е л и ч ен и е  
п р и о р и тетн ы х  
м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг, 
п р ед о став л я е м ы х  в 
э л е к тр о н н о м  в и д е , без 
н еобходи м ости  
л и ч н о го  п о сещ ен и я  
ад м и н и с тр ац и и  
м униципального  
о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р ай о н

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
м у н и ц и п а л ь н ы х
у сл у г ,
п р е д о с т а в л я е м ы х
в  электронном
виде, без
н еобход и м ости
личного
посещ ения
адм инистрации
муниципального
образования
Т им аш евский
район:
1) в 2021 году  -
н е  м е н е е  
60  единиц;
2 )  в  2 0 2 2  году  -  
н е м енее
65 единиц;
3 ) в 2023  году  -  
н е м енее

М униципальной  
й  заказчик: 
а д м и н и с т р а ц и я  
м у н и ц и п а л ы ю г  
о о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  
район  . 
И с п о л н и т е л ь : 
отдел
инф орм ационн
ы х т е х н о л о ги й

20 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

51 единицы ;
4 ) в 2 0 2 4  году  -  
не м ен ее
53 единицы ;
5) в 2025  году  -  
н е м ен ее
80 единиц;
6 ) в 2 0 2 6  году  -  
н е м е н е е
85 еди ни ц

1 .3 .1.2 П о в ы ш ен и е  
доступ н ости  
муниципальны х услуг,
п р ед о став л я е м ы х  в 
э л е к тр о н н о м  в и д е , без 
н еобходи м ости
л и ч н о го  п о сещ ен и я  
ад м и н и с тр ац и и  М О  
Т и м аш ев ск и й  рай о н

2021 год 0 0 0 0 0 0 Д оля
муниципальны х
усл уг,
п е р е в е д ё н н ы х  в
электронны й
в и д  от общ его
количества
муниципальны х
усл уг, 100 %
еж егодн о

М униципальны
й зак азч и к :
ад м и н и с т р а ц и я
муниципальног
о о б р а зо в а н и я
Т и м а ш е в с к и й
район
И с п о л н и т е л ь :
отдел
инф орм ационн  
ы х технол огий

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.3 П р е д о с та в л е н и е  
п о л н о й  и ак ту ал ьн о й  
и н ф о р м ац и и  
граж данам и 
ю ридическим  лицам о 
предоставляемы х  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
услугах

2021 год 0 0 0 0 0 0 К о л и ч еств о
м ониторингов
ф ункционирован
ия (актуальности)
п ереведен н ы х в
электронную
ф орм у
м униципальны х
услуг:
1 )  в 2021 го д у  -  
135 раз;
2 )  в 2 0 2 2  г о д у  -  
150 раз;
3 )  в  2023 го д у  -  
160 раз;

М униципальны  
й  заказчик:
ад м и н истрац ия , 
м у н и ц и п а л ь н о г  
о образования  
Т и м а ш е в с к и й  
район
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн  
ы х технол огий

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4 ) в 2 0 2 4  год у  -  
165 раз;

5) в 2 0 2 5  го д у  -  
170 раз;
6) в  2 0 2 6  го д у  -  
175 раз

2 Ц ель: Р еал и зац и я  п р ав  гр а ж д а н  н а  с в о ев р ем ен н о е  п о л у ч ен и е  п о л н о й  и  д о с т о в е р н о й  и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о с т и  о р ган о в  
м естн о го  са м о у п р ав л е н и я  м униципального о б р азо в ан и я  Т им аш евский р ай о н .
С о х р ан ен и е  и  р а с ш и р е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  п р о с т р а н с т в а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я  Т и м аш ев ск и й  р а й о н  н а  т е р р и т о р и и  
К р асн о д ар ск о го  края и  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

2.1 Зад ач и : О б ес п е ч ен и е  тр е б о в а н и й  зак о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  с в о ев р ем ен н о м у  разм ещ ению  н а  оф ициальном  
с ай те  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я  Т и м аш ев ск и й  р а й о н  в сети  « И н тер н ет»  о ф и ц и ал ь н ы х  д о к у м е н то в , и зд а в а е м ы х  о р га н а м и  
м е стн о го  са м о у п р ав л е н и я  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я  Т и м а ш е в с к и й  р ай о н  и  и н о й  о ф и ц и ал ь н о й  и н ф о р м ац и и .
С о зд а н и е  у сл о в и й  д л я  о п е р а т и в н о го  и  эф ф е к т и в н о го  и н ф о р м а ц и о н н о го  в заи м о д ей ств и я  о р ган о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  образования Т и м аш ев ск и й  р а й о н  с н асе л е н и е м , к о м м ер ч еск и м и  и н е к о м м е р ч е с к и м и  о р ган и зац и я м и , и зу ч е н и е  
о б щ ес тв е н н о го  м н ен и я  о  д е я т е л ь н о с т и  о р ган о в  м е стн о го  с а м о у п р а в л е н и я  н а  о сн о в е  и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  
и н ф р а стр у к т у р ы

2.1.1 О с н о в н о е  
м ер о п р и яти я : 
о б есп еч ен и е  
и н ф о р м ац и о н н о й  
о тк р ы то сти  о р ган о в  
м естн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  и 
р е а л и за ц и и  п р ав а  
гр аж д а н  н а  п о л у ч ен и е  
с у ч е т о м  ак ту ал ьн ы х  
п о тр еб н о с тей  п о лн о й  
и объективной  
и н ф о р м ац и и  
эк о н о м и ч е с к о й  и 
социальной  
н а п р ав л ен н о с ти

2021 год 3 147,0 0 0 3 147,0 0 0

2 0 2 2  год 3 130,0 0 0 3 130,0 0 0

2023  год 4  000 ,0 0 0 4  000 ,0 0 0

2 0 2 4  год 4 098 ,8 0 0 4  098 ,8 0 0

20 2 5  год 4 679 ,0 0 0 4  679 ,0 0 0

2 0 2 6  год 3 500 ,0 0 0 3 500 ,0 0 0

всего 22  554,8 0 0 22 554 ,8 0 0

2 .1 .1 .1 Р азм ещ ени е
официальны х

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оли чество М униципальны

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0 м униципальны х | и заказчик:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

д о к у м е н то в , 
издаваемых органами 
местного 
са м о у п р ав л е н и я  
муниципального 
о б р азо в ан и я  
Тимашевский р ай о н  
на о ф и ц и а л ь н о м  сайте: 
Ьйрз://тимрегион.рф/

2023 год | 0 0 0 0 0 0 правовых актов
и иных
официальных
документов
органов
местного
самоуправления
муниципального
образования
Т и м а ш е в с к и й
р а й о н ,
размещ енных на 
официальном
сай те :
https://THMperaoH 
.рф/, не м ен ее  
1300 шт. 
еж егодно

администрация 
муниципальной 
о образования
Т и м аш ев ск и й
район
И с п о л н и те л ь :
отдел
информационн
ых
тех н о л о ги й

2024 год 1 0 0 0 0 0 0

2025 год 1 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

в сего 0 0 0 0 0 0

2 .1 .1 .2 Изготовление и
р азм е щ е н и е  
и н ф орм ац ион н ы х, 
м а тер и ал о в  в 
п е ч а т н ы х  и зд а н и ях

2021 год 2 600,0 0 0 2 600,0 0 0 Количество 
и н ф о р м а ц и о н н ы  
х  материалов в 
печатных 
изданиях:
1) в 2021 году- 
н е м енее
80.0 тыс. кв . см ;
2) в 2022 году  
-  не м енее
70.0 тыс. кв. см;
3) в 2023 году - 
не менее
271.0 тыс. кв. см ;

4) 2 0 2 4  г о д у -  
не м е н е е
162 тыс. к в . см .;
5) 2025 году -

Муниципал ьны
й
заказчик:
администрация
муниципальног
о о б р а зо в а н и я  
Тимашевский 
район.
Исполнитель: 
отдел по
р а б о т е  со  С М И

2022 год 2 880,0 0 0 2 880,0 ' 0 0

2023 год 3 750,0 0 0 3 750,0 0 0

2024 год 3 250,0 0 0 3 250,0 0 0

2025 год 4 230,0 0 0 4 230,0 0 0

2026 год 3 200.0 0 0 3 200.0 0 0

всего 19 910,0 0 0 19 910,0 0 0

https://THMperaoH


1 2 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

н е м ен ее  120  
тыс. кв. см.;
6 ) 2 0 2 6  год у  -  
не м ен ее  109  
ты с. кв. см

2 .1 .1 .3 И зготовление
буклетов

2021 год 50,0 0 0 50,0 0 0 К оли чество
изготовленн ы х
б у к л ето в , 
в 2 0 2 1 -2 0 2 4  

го д а х  -  н е  м е н е е  
2 8 0  штук; 
в 2 0 2 5  год у  -  
н е м ен ее  
125 штук; 
в  2 0 2 6  го д у  -  
не м е н е е  
150 ш т у к

И сполнитель: 1 
отдел  по  
р аботе со  С М И2 0 2 2  год 50 ,0 0 0 50,0 0 0

2023  год 50 ,0 0 0 50,0 0 0

2 0 2 4  год 50 ,0 0 0 50,0 0 0

20 2 5  год 50 ,0 0 0 50,0 0 0

2 0 2 6  год 100,0 0 0 ' 100,0 0 0

всего 300 ,0 0 0 300 ,0 0 0 !

2 .1 .1 .4 И зготовление и 
р азм ещ ение
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
сю ж ето в  н а  
т ел е в и д ен и и , р ад и о

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оли чество  
инф орм ационны  
х  сю ж етов  на
т е л е в и д е н и и , 
в 2021  - 2 0 2 6  

г о д а х  -  0  секунд.

К оли чество  
инф орм ационны  
х  с ю ж е т о в  на  
радио: в 2021  -  
2 0 2 6  го д а х  -  
0  секун д

М униципальны
й зак азч и к :
адм инистрация
муниципальног
о  образования
Т им аш евский
район.
И сполнитель: 
отдел по  
работе со  С М И

2 0 2 2  го д 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2 .1 .1 .5 И зготовление и 
р азм ещ ение  
и н ф о р м ац и й  в сети  
И нтернет, в том  числе  
на оф ициальном сай те

2021 год 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 К оли чество  
инф орм аций , 
р азм ещ ен н ы х в 
сети  «И нтернет»: 
в 2021  - 2 0 2 6

М у н и ц и п а л ь н ы  
йзаказчик: 
а д м и н и с тр а ц и я  
муниципальног  
о  образования

2 0 2 2  год 2 0 0 ,0 0 0 200 ,0

2023  год 200 ,0 0 0 200 ,0 0 0

2 0 2 4  год 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

м у н и ц и п ал ьн о го
образования
Т и м аш ев ск и й  р ай о н

2025  год 200 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 год ах  
н е  м ен ее  
9 0 0  шт., 
еж егодн о

К оличество  
инф орм аций, 
р азм ещ енны х на  
оф ициальном  
сайте
https://™ M peraoH  
.р ф /: н е м енее  
1350  шт. 
еж егодн о

Т и м а ш е в с к и й
район.
И сполнитель: 
отдел  по  
р аботе  со  С М И

2 0 2 6  год 2 0 0 ,0 0 0 200 ,0 0 0

всего 1 200 ,0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 0

2 .1 .1 .6 О р ган и зац и я  и 
пр оведение «прямы х  
ли н и й » , п р есс- 
к о н ф ер е н ц и й  с 
участием  органов  
м естн о го  
са м о у п р ав л е н и я

2021 год 297 ,0 0 0 2 9 7 ,0 0 0 К оличество  
организованны х  
и  п р о в е д е н н ы х  
«прямы х  
линий», пр есс-  
конф еренций  
с участием  
органов  
м естн ого  
сам оуправления: 
25  штук  
еж егодн о

М униципальны
й зак азч и к : 
адм инистрация

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0 м униципальног

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0 о
образования
Т и м а ш е в с к и й
район.
И с п о л н и те л ь : 
отдел  по  
р аботе со  С М И

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 297 ,0 0 0 2 9 7 ,0 0 0

2 .1 .1 .7 П р и о б р етен и е  
оборудования для  
ф ото и видеосъем ки

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  
пр и обретаем ого  
оборудован ия  
для ф ото  
и видеосъем ки: в 
2 0 2 4  го д у  -  
25 ед ., в том  
числе: карта 
памяти -  3 ш т., 
м икроф он -

М у н и ц и п а л ь н ы  
йзаказчик:
ад м и н и с т р а ц и я
м у н и ц и п а л ь н о г
о
образования
Т им аш евский
район.
И сполнитель: 
отдел  по

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 ' 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 598 ,8 0 0 598 ,8 0 0

20 2 5  год 199,0 0 0 199,0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 797 ,8 0 0 797 ,8 0 0

https://%e2%84%a2MperaoH


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2  ш т.,
ф о т о а п п а р а т  -  
1 ш т., объектив  
н а  ф о т о а п п а р а т  
- 1  ш т., 
электронны й  
стабилизатор  
д л я
ф о т о а п п а р а т а  -  
1 ш т., зар я д н о е  
у с т р о й с т в о  для  
ф о т о а п п а р а т а  -
1 шт.,
аккумулятор для  
ф отоаппарата -
2 ш т., к о м п л е к т  
для циф ровой  
камеры (к летк а , 
ручка и 
фиксатор  
к а б е л я )  - 1  ш т., 
ш т а т и в  д л я  
ф о т о а п п а р а т а
с д е р ж а т е л е м  
т е л е ф о н а  
и  п у л ь т о м  -
2 ш т.,
р а д и о с и с т е м а  -
3 ш т .; экш н- 

к а м е р а  -  1 ш т.; 
с т а б и л и за т о р  
д л я  т е л е ф о н а  -  
2 шт.;
с в е т о ф и л ь т р  н а  
ф о т о а п п а р а т  -  
2 ш т .; су м к а  д л я

р аботе со  С М И



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ф отоаппарата -  
1 шт.;
п р оф есси о­
нальный видео  
ш тати в  -  1шт.; 
внеш ний  
ж ё стк и й  ди ск  -  
1 шт.; в 2025  
го д у  -  1 ед . 
(квадрокоптер  
DJI A ir  3S  F ly  
M o re  C o m b o  
с  пультом  
DJI RC 2)

2 .1 .2 О с н о в н о е  
м ер о п р и яти е : 
д ов ед ен и е д о  сведения  
ж ителей  
м униципального  
образования  
о ф и ц и ал ь н о й  
и н ф о р м ац и и  о 
со ц и ал ьн о - 
э к о н о м и ч е с к о м  и  
культурном р азв и ти и  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я , о 
р а зв и т и и  его  
общ ествен ной  
и н ф р а стр у к т у р ы  и 
и н о й  о ф и ц и ал ь н о й  
и н ф о р м ац и и

2021 0 0 0 0 0 0

20 2 2 0 0 0 0 0 0

2023 500 ,0 0 0 5 0 0 ,0 0 0

20 2 4 400 ,0 0 0 4 0 0 ,0 0 0

2025 400 ,0 0 0 4 0 0 ,0 0 0

20 2 6 341,1 0 0 341,1 0 0

всего 1 641,1 0 0 1 641,1 0 0

2 .1 .2 .1 . И н ф о р м и р о в а н и е  
н асе л е н и я  о 
социально- 
эконом ическом  и

2021 0 0 0 0 0 0 К о л и ч еств о  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
видеом атери алов:

И сполнитель: 
отдел  по  
р аботе со  С М И

2 0 2 2 0 0 0 0 0 0

2023 500,0 0 0 500 ,0 0 0 в 20 2 3  году  -  |



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

к у л ь ту р н о м  р азв и ти и  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я  с 
и с п о л ьзо в ан и ем  
п е ч атн ы х  ср ед ств  
м а ссо в о й  и н ф о р м ац и и , 
телевидения, радио, 
сети  « И н тер н ет»

2024 0 0 0 0 0 0 2 ш т.;
2 0 2 4 -2 0 2 6  годах  
~  0 шт.

2025 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6 0 0 0 0 0 0

всего 500 ,0 0 0 500 ,0 0 0

2 .1 .2 .2 . И зго то в л е н и е  и 
р а зм е щ е н и е  л и сто во к , 
б ан н е р о в  и  и н о го  
и лл ю с тр и р о в ан н о го  
м а тер и ал а , 
н ап р ав л ен н о го  н а  
развитие,
с о в ер ш ен ств о в а н и я  и  
укрепление системы  
п о в ы ш е н и я  м о ти в ац и и  
гр аж д ан  к  во ен н о й  
сл уж бе п о  контракту

2021 0 0 0 0 0 0 К оличество  
изготовленны х и 
р а зм е щ е н н ы х  
инф орм ационны х  
л и с то в о к : 
в  2 0 2 4  год у  - 
30  0 0 0  ш т.,

И с п о л н и т е л ь :  
о т д е л  Г О  и  Ч С ,
в о п р о с а м
к а за ч ес т в а

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

20 2 4 4 0 0 ,0 0 0 4 0 0 ,0 0 0

2025 4 0 0 ,0 0 0 4 0 0 ,0 0 0

20 2 6 200 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 В Z U Z J  году  -  
50 000  шт.

всего 1 000 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 О бъем
изготовленны х и  
р азм ещ енны х  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
баннеров: 
в 2 0 2 4  году  -  не  
м ен ее  3 0 0  кв. м ., 
в  20 2 5  году  -  не  
м ен ее 2 5 0  кв. м., 
в  2 0 2 6  году  -  не  
м ен ее  125 кв. м.

2 .1 .2 .3 . О с у щ ес тв л ен и е
мониторинга
основны х направлений
р а зв и т и я  экономики
муниципального
образования
Тимаш евский

2021 0 0 0 0 0 0 К о л и ч е с т в о
проведенны х
м ониторингов
социально-
эконом и ческого
развития
м униципального

И сполнитель:
о тд ел
эконом ики и
п р о гн о зи р о в а н а
я
адм инистрации
муниципального

20 2 2 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

20 2 4 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 |

м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  
К раснодарского края в 
о тр ас л ев о м  р азрезе на  
о сн о в ан и и  
п р ед о став л яе м о й  
У п р а в л ен и ем  
Ф едеральной служ бы  
государственной  
ста ти с ти к и  по  
К раснодарском у краю  
и Р е с п у б л и к е  Адыг ея  
д о п о л н и тел ь н о й  
и н ф о р м ац и и  в р ам к ах  
зак л ю ч ен н о го  
к о н тр ак та

20 2 6 141,1 0 0 141,1 0 0 образования
Тимаш евский
муниципальны й
район
К раснодарского  
края -
12 и н ф о р м а ц и й  
в  20 2 6  году

образования I 
Т им аш евский  
м униципальны й  
район
К раснодар ск ого
к р а я

всего 141,1 0 0 141,1 0 0

И т о г о  п о  П р о г р а м м е 2021 год 10 414 ,8 0 0 10 414 ,8 0 0

2 0 2 2  год 9 322 ,3 0 0 9 322,3 0 0

2 0 2 3  год 12 020 ,3 0 0 12 020,3 0 0

2 0 2 4  год 8 762 ,7 0 0 8 762 ,7 0 0

2025  год 7 581 ,4 0 0 7 581 ,4 0 0

2 0 2 6  год 14 867,3 0 0 14 867,3 0 0

в с е г о 62 968 ,8 0 0 62 968 ,8 0 0

» .

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края И.А. Скрипиль


